



Horyzonty Polityki
2025, Vol. 16, N° 54



Słowo o Redaktorze Naczelnym Ojcu Doktorze Wicie Pasierbku SJ



Czasopismo naukowe Instytutu Nauk o Polityce i Administracji powstało w 2010 roku. Pierwszym redaktorem naczelnym był o. Wit Pasierbek SJ, ówczesny Dyrektor tegoż Instytutu. W grudniu 2024 ukazał się 53. numer „Horyzontów Polityki”, który był zarazem ostatnim numerem czasopisma wydanym pod kierunkiem Ojca Wita Pasierbka SJ. Z tej okazji pragniemy podziękować nie tylko jako zespół redakcyjny, ale również w imieniu władz Uni-

wersytetu Ignatianum w Krakowie, jak i Instytutu Nauk o Polityce i Administracji za 14 lat pracy na stanowisku redaktora naczelnego (2010–2024), które doprowadziły czasopismo do czołówki naukowych periodyków ulokowanych w dyscyplinie nauki o polityce i administracji. „Złoty jubileusz” związany z wydaniem 50. numeru HP, który obchodziliśmy w maju 2024, dowiódł, iż czasopismo nie tylko jest mocno obecne w środowisku naukowym, ale także cieszy się wielkim uznaniem i estymą. Dzięki zaangażowaniu Ojca Pasierbka SJ w murach jezuickiej uczelni zostało zbudowane czasopismo, które stało się platformą wymiany myśli i refleksji nie tylko nad polityką, ale również filozofią, edukacją oraz innymi sferami

nauk społecznych, przyciągając uznanych badaczy z ośrodków zagranicznych i krajowych. Warto przy tym wspomnieć, że „Horyzonty Polityki” to niejedyne czasopismo naukowe, które powstało z inicjatywy odchodzącego redaktora naczelnego. Ojciec Wit Pasierbek SJ doprowadził do stworzenia czasopisma ulokowanego w Instytucie Nauk o Wychowaniu Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie – „Horyzontów Wychowania”, którym to periodykiem kierował przez ponad dwadzieścia lat (2002–2022). Także od 2020 roku jest członkiem redakcji czasopisma naukowego Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej „Myśl Polityczna”.

Warto w tym miejscu wspomnieć o sylwetce Ojca Pasierbka SJ i jego osiągnięciach, które są niezwykle bogate. Studiował w Krakowie, Innsbrucku i Rzymie, gdzie na Papieskim Uniwersytecie Gregoriańskim uzyskał tytuł kościelny licencjata z teologii dogmatycznej (1993). W 1999 roku obronił doktorat z nauk teologicznych w Akademii Teologii Katolickiej w Warszawie. Od 1995 roku jest związany z Uniwersytetem Ignatianum w Krakowie (wcześniej: Wyższa Szkoła Filozoficzno-Pedagogiczna „Ignatianum”, później Akademia Ignatianum w Krakowie), gdzie pełnił liczne funkcje administracyjne, między innymi prodziekana (2007–2010), a następnie dziekana Wydziału Pedagogicznego (2010–2014) oraz założyciela i pierwszego dyrektora Instytutu Politologii (2010–2014), będąc jednocześnie inicjatorem tegoż instytutu oraz kierunku nauki o polityce w naszej uczelni. Decyzją Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w roku 2019 roku otrzymał indywidualną nagrodę I stopnia Ministra za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności organizacyjnej.

Jego działalność naukowa koncentruje się wokół edukacji, filozofii społecznej i politycznej oraz społecznej myśli katolickiej, a bogaty dorobek obejmuje liczne publikacje i udział w prestiżowych projektach międzynarodowych, takich jak „An International Empirical Study about the Religious and Life Perspectives of Young People” (2000–2009) oraz „European InfoNet Adult Education” (2006–2010). Ponadto kierował projektami finansowanymi przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, takimi jak „Społeczeństwo inkluzywne w świetle Katolickiej Nauki Społecznej” (2018–2019) oraz „Polonia Restituta. Dekalog dla Polski w 100-lecie odzyskania niepodległości” (2018–2020).

Od grudnia 2018 roku decyzją Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego Uniwersytet Ignatianum w Krakowie realizował w ramach

programu „Dialog” projekt „Kształtowanie i upowszechnianie wiedzy humanistyczno-społecznej – Słowniki społeczne”. Jego celem było opracowanie 4 tomów (w języku polskim i angielskim) słowników społecznych, które miały między innymi propagować polską myśl społeczną i humanistyczną w świecie nauki. Ten projekt stał się również impulsem do powstania w murach Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie ośrodka naukowego Ignacjańskie Forum Społeczne, którego pomysłodawcą i dyrektorem w 2020 roku został Ojciec Wit Pasierbek SJ. Konsekwencją obu inicjatyw jest zadanie zlecone Uniwersytetowi Ignatianum przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w 2021 roku, polegające na opracowaniu kolejnych 20 tomów słowników społecznych, któremu to przedsięwzięciu również przewodzi Ojciec Wit.

Ojciec Wicie, dziękujemy za lata pracy, wytrwałości i pasji, które przyczyniły się do rozwoju naszego czasopisma. Życzymy kolejnych sukcesów w dalszej działalności naukowej i organizacyjnej!

Redakcja „Horyzontów Polityki”